



عبدالله بن ابی اوفی بر جنازه ی دخترش (نماز گزارد و) چهار تکبیر گفت و پس از تکبیر چهارم، به اندازه ی فاصله ی دو تکبیر ایستاد و برای دخترش دعا و درخواستِ آمرزش کرد. **آنگاه گفت: رسول الله صلی الله علیه وسلم - در نماز جنازه - چنین عمل می کرد.**

از عبدالله بن ابی اوفی رضی الله عنهما روایت است که وی بر جنازه ی دخترش (نماز گزارد و) چهار تکبیر گفت و پس از تکبیر چهارم، به اندازه ی فاصله ی دو تکبیر ایستاد و برای دخترش دعا و درخواستِ آمرزش کرد. آنگاه گفت: رسول الله صلی الله علیه وسلم - در نماز جنازه - چنین عمل می کرد. و در روایتی آمده است: چهار تکبیر گفت و آنگاه مدتی درنگ کرد تا اینکه گمان کردم تکبیر پنجم را هم می گوید. سپس به سمت راست و چپ سلام داد. وقتی روی گردانید، به او گفتیم: این چه کاری بود؟ پاسخ داد: من بر آنچه از رسول الله صلی الله علیه وسلم دیدم، چیزی برای شما نیفزودم. یا فرمود: رسول الله صلی الله علیه وسلم چنین می کرد».

[حسن است] [به روایت ابن ماجه - به روایت حاکم]

عبدالله بن ابی اوفی رضی الله عنهما خبر می دهد که وی بر جنازه ی دخترش نماز خواند و چهار تکبیر در نمازش گفت؛ و بعد از تکبیر چهارم اندکی درنگ کرد و برای دخترش دعا کرده و طلب مغفرت و آمرزش نمود. یک بار تکبیر می گوید و وارد نماز می شود و سپس سوره ی فاتحه را می خواند؛ آنگاه تکبیر دوم را گفته و بر رسول الله صلی الله علیه وسلم درود می فرستد؛ سپس تکبیر سوم را گفته و برای جنازه دعا می کند و در پایان تکبیر چهارم را می گوید. عبدالله بن ابی اوفی رضی الله عنهما بعد از اینکه از نماز سلام می دهد خطاب به کسانی که همراه او نماز خواندند، می گوید: عمل رسول الله صلی الله علیه وسلم چنین بود. یعنی چهار تکبیر می گفت و بعد از تکبیر چهارم برای جنازه دعا می کرد. و در روایتی آمده است: وی چهار تکبیر گفت و بعد از تکبیر چهارم برای جنازه چنان دعا نموده و طلب مغفرت و آمرزش کرد که افراد پشت سر او مطمئن شدند تکبیر پنجم را می گوید. سپس دو بار سلام داد، یک بار به سمت راست و بار دیگر به سمت چپ؛ و بعد از اتمام نماز، افراد پشت سر وی دلیل درنگ او بعد از تکبیر چهارم را جویا شدند و اینکه چرا بعد از آن فوراً سلام نداد؛ عبدالله در پاسخ می گوید: آنچه انجام دادم چیزی بیش از آنچه رسول الله صلی الله علیه وسلم انجام داده، نبود. در مورد سلام دادن از نماز جنازه میان علما اختلافی جایز وجود دارد که صحیح ترین آنها سلام دادن فقط به سمت راست می باشد و عمل صحابه بیشتر چنین بوده است. حتی در این مورد اجماع حکایت شده است، چنانکه در «المغنی» ابن قدامه آمده است؛ و شیخ البانی این حدیث را حسن دانسته است هرچند در تحسین ایشان بین علما اختلاف است. چون در سند آن ابراهیم هجری می باشد که ضعیف است. همچنین حدیث مرفوعی درباره سلام دادن به یک سمت وارد شده که مرسل می باشد.



النجاة الخيرية
ALNAJAT CHARITY

